Sifridus dei gratia Hilden [sernensis] ecclesiae episcopus 
omnibus, ad quos hae litterae pervenerint, salutem in domino. 
Scire cupimus universos, quod constitutia) in nostra praesentia 
in villa Badekenstedeb) domini Aschwinus de Lüttere, Thet-
marus et Basilius fratres c) eiusdem resignaverunt voluntarie 
duos mansos sitos in Upem in manus nobilis viri comitis 
Meyneri de Scladem, a quo illos in feodo tenuerant, renunti-
antes omni iuri, quod habuerunt in eisdem. Comes vero 
dictus praecatos mansos d ) resignatione acceptos pro remedio 
et salute animae suae pauperibus extra muros Hilden [semen-
ses] lepra a deo percussis cum proprietate eorundem contulit 
in perpetuum possidendos Conrado Engelhard tunc procu-
ratore dictorum pauperum existente e). Nos igitur ad huius 
facti evidens testimonium praesentem litteram sigillo nostro 
fecimus corroborari. Actum et datum in villa Badekenstede b ) , 
praesentibus Arnoldo decano, Bernardo f) scholastico, Iohanne 
cantore, Bernardo f) de Meinersen canonicis Hilden [semensi-
bus]; Aschwino et Conrado fratribus de Stenderch, Eckarto 
camerario, Ernesto pincerna, Sigfridso] de Rutenderch militi-
bus; Alberto et Conrado fratribus de Dampmone, Heinrico 
Westfall, Theodorico et Arnoldo fratribus de Mynda burgen-
sibus Hildensjemensibus] et aliis compluribus. Anno domini 
MCCLXXXII, in die Margaretae. 

a ) constitutis. b ) Babekenstede. c) domino Aschwino de Lüttere, 
Thetmaro et Basilio fratribus. d ) am Nanbe nachgetragen. e) Conrado 
bis existente am Nanbe nachgetragen. f) Bervardo. 

1282 Juli 19. 
Der Rat der Stadt Hildesheim beurkundet die Schenkung von 

2 Hufen in Uppen von feiten des Hildesheimer Bürgers Richard 
Hagelstein an das Katharinenhospital vor der Stadt. 

NOS consules Hildensernensis civitatis omnibus has litte-
ras inspecturis salutem a). Notum esse volumus universis, 
quod comburgensis noster Richardus Hagelstenn et uxor eius 
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duos mansos in villa Uppem suis comparaverunt denariis cum 
omni fructu et utilitate vitae suae temporibus percipiendos 
post discessum ipsorum medietatem praedictorum mansorum 
leprosis extra muros Hildens[emensis] civitatis, reliquam medi
etatem sacerdoti ibidem ad capellam sanctae Catarinae cele-
branti pro remedio animae ipsorum liberaliter contulerunt. 
Ne super hiis oriatur imposterum dubitatio, praesens scriptum 
dedimus et illud sigillo nostrae civitatis munivimus ad caute-
lam. Amplius dominus Heidhenricus archidiaconus sancti An-
dreae et dominus Wernerus plebanus eiusdem ecclesiae si-
gilla sua fecerunt apponi huic cartulae ad maiorem eviden-
tiam huis rei. Datum anno domini millesimo CCLXXX 
secundo, 14.kalendas augusti. 

a ) am Raube nachgetragen. 

1322 Marz 28*). Hildesheim. 
Bischof Otto von Hildesheim entscheidet einen Streit über 2 

Husen in Uppen zwischen dem Katharinenhospital daselbst und denen 
von Evessen. 

Nos Otto dei gratia Hildense[mensis] ecclesiae episcopus 
praesentibus recognoscimus litteris sigillo nostro sigillatis, 
quod, cum inter Theodoricum rectorem a) capellae sanctae Ca-
tharinae extra m u r o s b ) Hildens [emenses] pro se suaque ca-
pella iam dicta c) et leprosorio ibidem ex una et pueros d) Her-
manni quondam dicti vorn Evessen Hermannum videlicet et 
eius frates parte ex altera super duobus mansis sitis e) in 
Uppem capellae et leprosorio praedictis f) pertinentibus Iis et 
quaestio verteretur, dictis inquam pueris contendentibus eos-
dem mansos pro censu hereditario retinere, coram nobis pla-
citatum fuit amicabiliter in hunc modum, quod pueri Her-
manni quondam praedicti dictos mansos tribus habebunt annis 
a die beati Petri ad cathedram nunc praeterito proxime et 
conünue numerandis et medio tempore loco census unam plau-

*) Dafe es 1322 unb nicht 1222 heißen muft, ergibt sich ^raeiselsohne 
aus einer Urbunbe oon 1323 gebruar 9, in ber sich bie Söhne meilanb 
Hermanns oon Goessen Bischof Otto II. oon Hilbesheim gegenüber 3ur 
3inö3ahlung oon einer Hufe unb Hofstätte in Uppen verpflichten (K. 
D o e b n e r, UB. Stobt Hilbesheim I, 748), gang abgesehen baoon, bafe 
1222 Konrab in Hilbesheim Bischof mar. 
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stratam*) et dimidiam annonae, dimidiam videlicet siliginis, 
dimidiam ordei et dimidiam avenae forensis puritatis 
et valoris de eisdem mansis rectori capellae et lepro-
sorio praedictis persolvent in festo beati Michaelis anno 
quolibet expedite. Hiis vero tribus annis elapsis iidem duo 
mähsi ad iam dictos rectorem et leprosorium sine omni contra-
dictione et absque difficultate qualibet redibunt pro suis usibus 
disponendih) libere et Jocandi per eos alii seu aliis iuxta suae 
arbitrium voluntatis. Praeterea nos consules civitatis Hilden-
[semensis] publice protestamur, quod dicti pueri Hermanni 
quondam nostri concives cum rectore capellae praefato in nostra 
constituti praesentia recognoverunt praemissa singula coram 
nobis adducentes f), quod vel ipsi vel aliquis seu aliqui eorum 
nomine post dictum terminum nec debebunt nec poterunt in 
praefatis bonis sibi iuris alicuius vendicare, sed ea sine omni 
impedimento et exceptione, ut praemittitur, remittere rectori ca
pellae et leprosorio saepe dictis, rogantes etiam pro sigillo 
civitatis, quod ad eorum preces et desiderium apponimus in 
horum testimonium huic f) scripto.